
Jordbruksutskottets utlåtande Nr 9(i. o

Nr 96.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Knngl. Majds proposition angående 
förhöjt utflyttningsunderstöd inom de ovan odlings- 
gränsen belägna delarna av Västerbottens län.

(2:a avd.)

I eu den 30 april 1918 till riksdagen avlåten, till jordbruks
utskottet hänvisad proposition, nr 379, har Kung! Maj:t, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbrnksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att 
av det under nionde huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget 
till utflyttningshjälp efter skiften statsbidrag må till dem, som vid 
avvittringen ovan odlingsgränsen inom Västerbottens läns lappmark 
ålagts utflyttningsskyldighet, utöver det jämlikt förordningen den 
8 juni 1906 angående understöd av allmänna medel till utflyttningar 
i följd av laga skiften utgående utflyttningsunderstöd, utgå med be
lopp, som Kung! Maj:ts befallningshavande i nämnda län äger att, 
efter utredning rörande vid tiden för statsbidragens utbetalande i 
de olika avvittringslagen gällande prisförhållanden, bestämma och i 
den för utflyttningsunderstöd föreskrivna ordning utbetala, med iakt
tagande att sagda statsbidrag icke må överstiga de tidigare bestämda 
utflyttningsunderstödens belopp med mer än 180 procent inom Sor- 
sele, 140 procent inom Dorotea, 135 procent inom Stensele—Tärna 
och 115 procent inom Vilhelmina avvittringslag.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda stats
rådsprotokoll.
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Då utskottet icke har något att erinra emot den gjorda fram
ställningen, hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till förevarande 
proposition, medgiva, att av det under nionde huvud
titeln uppförda ordinarie förslagsanslaget till utflytt- 
ningshjälp efter skiften statsbidrag må till dem, som 
vid avvittringen ovan odlingsgränsen inom Väster
bottens läns lappmark ålagts utflyttningsskyldighet, 
utöver det jämlikt förordningen den 8 juni 1906 
angående understöd av allmänna medel till ut
flyttningar i följd av laga skiften utgående ut- 
flyttningsunderstöd, utgå med belopp, som Kungl. 
Maj:ts befallningshavande i nämnda län äger att, 
efter utredning rörande vid tiden för statsbidra
gens utbetalande i de olika avvittringslagen gällande 
prisförhållanden, bestämma och i den för utflytt- 
ningsunderstöd föreskrivna ordning utbetala, med 
iakttagande, att sagda statsbidrag icke må över
stiga de tidigare bestämda utflyttningsunderstödens 
belopp med mer än 180 procent inom Sorsele, 
140 procent inom Dorotea, 135 procent inom 
Stensele—Tärna och 115 procent inom Vilhelmina 
avvittringslag.

Stockholm den 14 maj 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 89.

Stockholm, Oskar Eklunds boktr., 1918.


